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Søknad fra Statskog om å taksere rype med fuglehunder i en del av 
Dovrefjell-Sunndalsfjella nasjonalpark, Hjerkinn landskapsvern-
område med biotopvern og Drivdalen, Kongsvoll og Hjerkinn 
landskapsvernområder 01.08.-19.08. i 2021-2024 
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dispensasjon fra båndtvangsbestemmelsene for å taksere rype med stående 
fuglehund i tidsrommet 1.-20. august 2021-2024. 

 
 
Opplysninger om søknaden / saksopplysninger 
 
Statskog v/ Kristian Eiken Olsen, søker i e-post 16.03.2021 om tillatelse til å taksere rype 
med stående fuglehunder i fjellområder ved Kongsvoll og Hjerkinn som bl.a. ligger i en del av 
Dovrefjell-Sunndalsfjella nasjonalpark, Hjerkinn landskapsvernområde med biotopvern, og 
Drivdalen, Kongsvoll og Hjerkinn landskapsvernområder, i tiden 01.-19.08. 2021-2024. 
 
Takseringene er planlagt å foregå i Kongsvoll utmål, Hjerkinn utmål, utmålet til Kongsvold 
fjellstue og en liten del av Dovrefjell statsallmenning. 
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Kart 1: Kart over Statskog sine eiendommer (grønn farge) mellom Fokstua i Dovre og Engan 
i Oppdal: Hjerkinn Utmål, Kongsvoll Utmål og Drivstua Utmål. Gul farge er statsallmenninger. 
 
Statskog v/ Kristian Eiken Olsen, søkte også 02.05.2019 om tillatelse til å taksere rype med 
stående fuglehunder i Hjerkinn, Kongsvoll og Drivstua utmålinger i tiden 01.-20.08. 2019-
2022. (Arkivsak nr. 2019/10927.) 
 
Dovrefjell nasjonalparkstyre behandlet søknaden i 2019 som sak 022-2019 på møte 
25.06.2012, og fattet følgende vedtak: 

 
Dovrefjell nasjonalparkstyre gir Statskog dispensasjon til å taksere rypebestandene 
med stående fuglehunder i Hjerkinn, Kongsvoll og Drivstua utmålinger i en del av 
Dovrefjell-Sunndalsfjella nasjonalpark, Hjerkinn landskapsvernområde med 
biotopvern, Drivdalen, Kongsvoll og Hjerkinn landskapsvernområder, Knutshø 
landskapsvernområde og Flåman naturreservat, i tiden 01.-19.08. 2019. 
 

I løpet av 2019 skal Statskog utarbeide en faglig vurdering av behovet for antall 
takseringslinjer i sine områder på Dovrefjell og i Oppdalsfjella. Denne faglige 
vurderingen skal legges ved ny søknad om taksering av rypebestandene med 
fuglehunder i 2020-2022. 
 

Vilkår:  
- Dispensasjonen gjelder bare taksering av rype på oppdrag fra Statskog. 
- Det kan bare takseres i tiden 01.-19.08.2019. 
- Hunder som slippes skal ha renhetsbevis for sau. 
- Det kan ikke slippes mer enn 2 hunder om gangen langs hver takseringslinje. 
- Hver hund skal følges opp av en hundefører under takseringen. 
- Eventuell veiledning som forvaltningsmyndigheten, SNO eller fjelloppsynet gir 

for å ivareta verneformålet, skal følges. 
 

Dispensasjonen er gitt med hjemmel i naturmangfoldloven § 48, og vilkårene er 
fastsatt med grunnlag i vanlig praksis innenfor forvaltningsretten. 
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I søknaden 16.03.2021 skriver Statskog bl.a.: 
 

Statskog SF forvalter statens grunn i Norge. Et av våre hovedmål er å tilrettelegge for 
allmennhetens tilgang til jakt, fiske og annet friluftsliv. Vi skal drive en bærekraftig 
småviltforvaltning hvor vi høster av et overskudd. En viktig kilde til dette er å samle 
inn informasjon om viltbestandene og jegerne våre. Etterspørselen etter småviltjakt 
på statens grunn i Norge har neppe vært større en den er i dag. Forskrift om 
forvaltning av jakt, felling, fangst og fiske på statens grunn utenom statsallmenning, 
danner fundamentet for vår aktivitet. Formålsparagrafen er tydelig på at vi skal sikre 
allmennhetens adgang på en måte som er bærekraftig med hensyn til viltressursene. 
Årlig kartlegging av for eksempel rypebestandene og kyllingproduksjon er en viktig 
del av dette. 
 
Linjetaksering etter distance-sampling metodikk er en velkjent og velprøvd metodikk 
for å beregne antall individer og tetthet av hønsefugl. Metodikken har vært grundig 
evaluert i flere forskningsprosjekter. Det er allikevel viktig å påpeke at resultatene vil 
være estimater og ikke nøyaktige tall. Estimatenes presisjon og nøyaktighet er 
avhengig av studiedesign, feltgjennomføring og dataene som kommer inn. 
 
I 2013 utviklet Statskog, sammen med Finnmarkseiendommen (Fefo) og NINA, 
«Hønsefuglportalen». I etterkant har flere aktører bidratt på utviklingssiden. 
Bakgrunnen for Hønsefuglportalen var å lage en database hvor takseringsdata kunne 
samles, lagres for ettertiden og tilgjengeliggjøres. I dag er «Hønsefuglportalen» en 
veletablert database som løser de opprinnelige utfordringene, samt en innsynsløsning 
som er åpen for alle. Takseringsdata fra både Statskog, Fefo, fjellstyrer, samt mange 
private grunneiere, samles og behandles der. 
 
Data fra Statskog og Finnmarkseiendommen tilgjengeliggjøres i tillegg på nettbasen 
gbif.no hvor data ligger tilgjengelig for forskningsmiljø både nasjonalt og 
internasjonalt. Takseringsdata fra Norge må anses å være et datasett i verdensklasse 
innen sitt fagområde, og har blitt brukt i en rekke prosjekt og rapporter. 
 
Gruppa som jobber med Hønsefuglportalen i dag, består av NINA, Høyskolen i 
Innlandet – Evenstad, Nord Universitet, Finnmarkseiendommen, Norges 
Fjellstyresamband, Miljødirektoratet, Norges jeger- og fiskerforbund og Statskog. 
 
I forbindelse med den faglige vurderingen nasjonalparksyret etterspør, oppfatter vi det 
som det er selve studiedesignet det stilles spørsmål ved. Samtlige av våre 
takseringsområder og linjer er kvalitetssikret av NINA. 
 
De viktigste kriteriene som stilles til et godt design er: 

• Det skal representere tverrsnittet av området. Det vil si at linjene skal legges i 
både «gode» og «dårlige» lirypehabitat, innenfor takseringsområdet. 

• Linjene skal fortrinnsvis legges på tvers av høydegradienten slik at ikke kun 
en vegetasjonstype og høydelag gjennomsøkes. Dette har sammenheng med 
første kulepunkt. 

• For å sikre tilstrekkelig sikkerheten i data må det være nok observasjoner i 
takseringsområdet, minimum 40–60 observasjoner. 



 

 
 
 
 

   
Side 4 av 24 

• Det må være tilstrekkelig antall linjekilometer for å sikre god nok dekning av 
takseringsområdet, samt å få nok observasjoner. Erfaringsmessig bør det 
være cirka 70 km pr. takseringsområde. 

 
Det finnes flere metoder for å legge ut linjer, men normalt benyttes systematisk eller 
tilfeldig plassering. Det optimale er å legge ut linjene tilfeldig innenfor et område, 
siden dette vil forhindre at man systematisk legger linjer i de antatt beste områdene. 
Det er derimot ofte utfordrende med tilfeldig fordeling i praksis, da topografi kan 
hindre effektiv taksering (for eksempel linjer over vann eller ned fjellskrenter). 
Samtidig kan logistikk være problematisk hvis linjene ligger svært langt fra veg. I 
praksis benytter vi derfor systematisk utplassering av linjer, hvor linjene legges 
systematisk ut med minimum 500 meters mellomrom. Enkelte linjer vil da måtte 
justeres noe på grunn av topografi og praktisk gjennomførbarhet. Dette gjøres fordi 
metodikken forutsetter uavhengige observasjoner, altså at samme fugl ikke 
observeres på flere linjer. En linjelengde på 3-4 kilometer eller mer, er ofte å 
foretrekke av logistikk-grunner. 
 
Systematisk utlagte parallelle, rette linjer på tvers av høydegradienten gir det beste 
resultatet, men i områder med store topografiske variasjoner må et slik design av 
praktiske årsaker modifiseres. Avstanden mellom linjene bør ikke være mindre enn 
400 m og ofte kan linjene legges ut med 500 m avstand. Hvis det lar seg gjøre rent 
topografisk kan det være en fordel å legge linjene etter 1:50 000 (M711 serien) 
kartenes UTM-rutenett i nord-sør eller øst-vest retning. Dette letter den praktiske 
gjennomføringen betraktelig. 
 
Statskog sine takseringslinjer på Kongsvoll og Hjerkinn tilfredsstiller disse kriteriene. 
Dersom vi ser på årene 2013 til 2019 så har det blitt taksert fra 78 til 103 
linjekilometer hvert år. Antall observasjoner de samme årene varierer fra 48 i 2013, til 
112 i 2018. 
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I disse tallene inngår samtlige av våre linjer på Kongsvoll og Hjerkinn. Samtlige linjer 
med unike linjenavn fremkommer på kartet på neste side. 
 

 
 



 

 
 
 
 

   
Side 6 av 24 

I tabellen under fremkommer linjelengden på hver linje. Den vil kunne avvike med 
noen meter mellom år. Uttrekket er fra takseringen i 2019. 
 

 
 
Oppsummering 
 
Det fremkommer av oversikten over takserte kilometer at vi overstiger det anbefalte 
minimumsverdien med cirka 20 kilometer. Lengden må også sees i sammenheng 
med antall observasjoner. Dersom man ser i tabellen varierer antallet fra 48 til 112. 
Dette betyr at i den perioden vi har gjort uttrekket, har vi tilfredsstilt kravet om 40 – 60 
observasjoner for å ivareta sikkerheten i dataene. De fleste årene har vi over 60. Slik 
vi ser det, har vi et studiedesign på våre områder på Kongsvoll og Hjerkinn som 
tilfredsstiller de anbefalingene som er gitt for taksering etter distance sampling 
metodikk. 
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Vi ønsker å videreføre studiedesignet vi har i dag, med de linjene vi har brukt i en 
årrekke. Dette designet gir god sikkerhet i dataene. Vi ønsker i tillegg å minne om at 
takseringen av disse områdene kun foregår over to til tre dager hvert år. Primært 
første helga i august. 
 
Dersom det avhjelper situasjonen, og problemstillingene knyttet til villrein og ferdsel 
med å redusere antall linjer, kan et forslag være at vi fjerner linje 10, 11 og 12, samt 
justerer lengden på linje 13 til 17. 
 
Vi ønsker med dette å søke, som tidligere omsøkt, Dovrefjell nasjonalparkstyre 
om dispensasjon fra verneforskriften for å kunne gjennomføre linjetaksering 
innenfor perioden 1. august til og med 19. august 2021 til og med 2024. Dersom 
det er ønskelig at vi gjør endringer på linjene, som beskrevet over, ber vi om 
tilbakemelding på det. 

 
Takseringslinjene på kartet i søknaden fra Statskog 16.03.2021, berører Dovrefjell-
Sunndalsfjella nasjonalpark, Hjerkinn landskapsvernområde med biotopvern, og Drivdalen, 
Kongsvoll Hjerkinn landskapsvernområder, men berører ikke Knutshø landskapsvernområde 
og Flåman naturreservat (så langt saksbehandler kan se). 
 

 
 
Kart 2: Verneområdene i Kongsvoll- og Hjerkinnområdet 
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Hønsefuglportalen 
 
Som en oppfølging av Rypeforvaltningsprosjektet 2006-2011 ble Hønsefuglportalen opprettet 
i 2013 som et samarbeidsprosjekt mellom NINA, Nord universitet, Statskog og 
Finnmarkseiendommen (Fefo). Pilotversjonen som ble benyttet i 2013 ble utviklet med 
økonomisk bidrag fra Miljødirektoratet samt de involverte parter. Høsten 2014 ble omfanget 
utvidet, og om lag 20 fjellstyrer, en rekke private rettighetshavere, samt HiHM deltok. 
Arbeidet med å utvikle portalen har i store trekk fulgt beskrivelsen i NINA minirapport 423. 
Portalen har vokst fram som et resultat av behovet for å samordne, kvalitetssikre og 
koordinere den etter hvert store innsatsen som legges ned lokalt og regionalt for å taksere 
hønsefuglbestander i forkant av jakta.  
 
Hønsefuglportalen er en webportal for registrering og håndtering av data fra taksering av 
ryper og skogsfugl i Norge. Takseringene foregår ved hjelp av stående fuglehunder hvor man 
registrer fugl langs takseringslinjer, og gjennomføres i all hovedsak i første halvdel av 
august. Portalen eies og driftes av Norsk institutt for naturforskning (NINA), og benyttes av 
en rekke offentlige og private grunneiere. NINA er sammen med Høgskolen i Hedmark 
(HiHM) og Nord universitet ansvarlig for faglig utvikling og analyse av innsamlede data for 
rapportering til rettighetshaverne i forkant av jakta. 
 
Formålet med Hønsefuglportalen er å:  

- Fungere som et nasjonalt samlingspunkt for takseringer av hønsefugl. 
- Bidra til nasjonal koordinering av studiedesign, feltmetoder og analyse av data fra 

hønsefugltakseringene. Det arbeides kontinuerlig med å skape best mulig kvalitet i 
alle ledd fra studiedesign via feltaktivitet til datahåndtering og analyse av data. 

- Skape et samlingspunkt, hvor kunnskap og informasjon om hønsefugl utveksles 
mellom ulike aktører.  

 
Slik prosjektet er organisert i dag er det rettighetshaverne selv som er ansvarlige for 
linjedesign og gjennomføring av takseringene på sine eiendommer. Statskog, FeFo og 
Fjellstyrene står for koordineringen mellom de ulike takseringsområdene som befinner seg 
innenfor disses områder, mens HiHM har et særlig ansvar for å koordinere aktiviteten 
innenfor de private områdene. 
 
Flere opplysninger om Hønsefuglportalen finnes på: honsefugl.nina.no 
 
 
Søknad fra Statskog til Dovre kommune og Oppdal kommune om dispensasjon fra 
båndtvangsbestemmelsene 
 
Statskog søker i e-post 28.05.2021 til Dovre kommune og Oppdal kommune om 
dispensasjon fra båndtvangsbestemmelsene i hundeloven og eventuelle lokale forskrifter, for 
å taksere rype med stående fuglehund på Statskogs eiendommer i Dovre og Oppdal i 
tidsrommet 1.-20. august i 2021-2024 
 
 
 
 

https://honsefugl.nina.no/Innsyn/Content/NINA_Minirapport_423_Hønsefuglportalen.pdf
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Andre relevante saksopplysninger 
 
Fuglehundklubbenes forbund (FKF) leier deler av Kongsvoll utmål og Hjerkinn utmål av 
Statskog for å arrangere fuglehundprøver, og har fått dispensasjon fra Dovrefjell 
nasjonalparkstyre til å gjennomføre fuglehundprøver i Kongsvoll- og Hjerkinn-området (se 
kartet under) i august, september og oktober i 2019-2022. (Se sak nr. 10-2019 i Dovrefjell 
nasjonalparkstyre 03.05.2019.) 
 

 
Kart 3: Kart over prøveterrengene til Fuglehundklubbenes forbund 2019-2022. Store deler av 
Hjerkinn utmål og Kongsvoll utmål er med i prøveterrengene som Fuglehundklubbenes 
forbund leier av Statskog. Blå linje viser grense for områdene som leies av Statskog. Rød 
linje viser avgrensing i tillatelsen til fuglehundprøver fra Dovrefjell nasjonalparkstyre. 
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Statskog søker 16.03.2021 om tillatelse til å taksere rype med fuglehund i august 2021-2024 
i så å si hele det området som Fuglehundklubbenes forbund har fått dispensasjon fra 
Dovrefjell nasjonalparkstyre til å gjennomføre fuglehundprøver i Hjerkinn- og Kongsvoll-
området i august, september og oktober i 2019-2022. 
 
Dispensasjonen fra Dovrefjell nasjonalparkstyre (i sak nr. 10-2019) til å arrangere 
fuglehundprøver, gir følgende rammer for prøveprogrammet for fuglehundprøvene: 

 

• Inntil 7 dager med dommeropplæring og –autorisasjon i tida ca. 5. – 20. august slik: 
- 3 dager med dommertrening (ca. 10 partier à 10-14 ekvipasjer 
maksimalt 140 ekvipasjer per dag). 
- 4 dager autorisasjonsprøver (inntil 9 partier à 8-12 ekvipasjer – 
maksimalt 120 ekvipasjer per dag). 

I noen av disse dagene kan det bli gjennomført taksering av rype i prøveterrenget i 
regi av Statskog SF. Takseringen skal skje etter gjeldende retningslinjer for 
taksering og etter fastlagte linjer. Det er en forutsetning at den samla aktiviteten av 
dommerprøver og taksering ikke overstiger maksimaltallet på 140 ekvipasjer pr. 
dag. Dersom takseringen ikke kan kombineres med prøveprogrammet, skal 
dommeropplæringen eventuelt flyttes ut av nasjonalparken på takseringsdagene. 

 

• 13 dager jaktprøver fordelt på 4 helger fra 21. august: 
- Tre helger fredag til søndag (3 dager). 
- En helg torsdag til søndag (4 dager). 
- For jaktprøvene settes et maksimalt deltakerantall på 200 ekvipasjer 
per dag. 

 
Det forutsettes at det er gitt kommunal dispensasjon fra bestemmelsen om 
generell båndtvang i hundeloven. 
 
Forvaltningsmyndigheten skal når terminlisten er lagt og senest 1.7. hvert år få 
tilsendt oversikt over prøveprogrammet kommende høst. 

 
For å få et inntrykk av omfanget av fuglehundprøvene, gjengis her en oppsummering av 
statistikken for 2018: 
 
I alt utgjorde aktivitetene 125 partier, 1724 ekvipasjer (hunder med fører) og 1974 personer 
ute i terrenget. (Parti- / ekvipasje- / persondøgn – tallene gjelder for en dag – samme person 
ute i to døgn teller som to.) Med unntak av tre dager fordelt på to prøver lå man et godt 
stykke under taket for antall deltakere. Av de fem aktivitetsperiodene var det to som foregikk i 
villreinjakta. 
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Tabell 1: Første resultatgruppe er dommertrening og -kvalifisering – deretter 4 prøvehelger. 
Villreinjakt 20.8. – 23.9. (vist med blå pil). 
 
I tillegg til å leie ut prøveterreng til Fuglehundklubbenes forbund, selger Statskog også 
småviltjakt i Hjerkinn utmål og Kongsvoll utmål. Småviltjakta i Hjerkinn utmål starter 10.09. 
eller 15.09. og varer til 23.12. I Kongsvoll utmål selger Statskog småviltkort fra ca. første uka 
i oktober til 23.12. (Kilde: inatur.no) 
 
Antall kort og antall ryper pr. kort blir bestemt når takseringene er ferdige 20. august.  
Kongsvoll utmål vest var f.eks. kvota 2 ryper pr. jeger pr. dag i 2018. I Hjerkinn utmål var 
kvota 2 ryper eller 2 skogsfugl pr. jeger pr. dag i 2018. I (Kilde: statskog.no) 
 
I Kongsvoll utmål øst la Statskog ut 15 sesongkort i 2018, da takseringene viste en middels 
bestand og en middels produksjon. Kvota ble / blir beregnet ut ifra at uttaket av ryper ikke 
skal overstige 15 % av taksert bestand og med en solid buffer. (Kilde: inatur.no) 
 
Statskog har også et treningsterreng for fuglehunder i Hjerkinnhø-området i Hjerkinn utmål 
øst, hvor det selges kort for trening av fuglehunder fra månedsskiftet september-oktober og 
ut mars. Dette terrenget er i denne perioden tilgjengelig for alle som ønsker å trene 
fuglehund mot kjøp av treningskort. (Kilde: inatur.no) 
 
Opdal Jæger- og fiskarlag leier Drivstua utmål øst og en del av Hjerkinn utmål øst av 
Statskog, og takserer rypebestanden disse områdene langs 34 takseringslinjer i august. 
Dette takseringsområdet er ikke lagt inn som resultatområde i Hønsefuglportalen 
(honsefugl.nina.no). 
 



 

 
 
 
 

   
Side 12 av 24 

Opdal Jæger- og fiskarlag selger et begrenset antall småviltkort til sine medlemmer fra 10.09 
til 23.12. «Bag limit» er 3 ryper pr. jeger pr. dag i et normalår, og reguleres hvert år på 
grunnlag av takseringene som gjennomføres i august. I 2016-2018 var bag limit i dette 
området 2 ryper pr. jeger pr. dag. (Kilde: inatur.no og «Kroken», medlemsblad for Opdal 
Jæger- og fiskarlag nr. 1-2019.) 
 

 
 
Kart 4: Kart over områdene som Opdal Jæger- og fiskarlag leier av Statskog i Drivstua utmål 
øst og en del av Hjerkinn utmål øst. Kilde: njff.no 
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Dovre fjellstyre søkte 22.02.2019 om tillatelse til å taksere rypebestanden med fuglehunder 
langs 8 takseringslinjer i en del av Dovrefjell-Sunndalsfjella nasjonalpark og Hjerkinn 
landskapsvernområde med biotopvern i tiden 07.-20.08 .2019 og flere år framover, og fikk 
tillatelse til å taksere rype i 2019-2022. (Arkivsak nr. 2019/7849.) Hensikten med disse 
takseringene er også å få data til bruk i forvaltningen av rypebestanden. På inatur.no går det 
fram at Dovre fjellstyre selger småviltjakt i Dovrefjell statsallmenning, og at antallet ryper som 
kan skytes pr. dag eller pr. jeger blir bestemt etter taksering. 
 

 
 

Kart 5: Kart over takseringslinjene som Dovre fjellstyre bruker. 
 
Det området i Dovrefjell statsallmenning som Dovre fjellstyre takserer rype i, ligger like vest 
for det området som Statskog takserer i Hjerkinn utmål vest. 
 

De fleste rypekyllinger klekkes i siste halvdel av juni og første uka i juli, vanligvis siste uka i 
juni. Kyllinger fra omlagte egg, klekker senere enn normalt. 
 

Det dør sannsynligvis flest rypekyllinger i de første 4 leveukene, men fra slutten av juli til 
midten av september kan også kylling-dødeligheten være forholdsvis stor. Det betyr at det 
kan dø endel rypekyllinger også etter at områdene har blitt taksert, og før jakta starter. Det 
betyr også at kylling-dødeligheten etter takseringene har blitt utført, er en ukjent størrelse i 
forvaltningen av rypebestandene. 
 

I år med sen klekking eller mange omlagte kull, dvs. når en ser pipkyllinger i august, bør en 
være forsiktig med å taksere med fuglehunder når det er dårlig vær. Det er usikkert hvordan 
det går med pipkyllingene når de må forlate et tørt og godt gjemmested i kaldt og vått vær. 
 
 
Opplysninger om villreinens bruk av områdene øst og sør for Snøhetta-massivet 
 
Opplysningene er (stort sett) hentet fra NINA Rapport 800 Villreinen i Snøhetta og 
Knutshøområdet – Status og leveområde (2012), og NINA Temahefte 51 Horisont Snøhetta 
(2013). 
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Villreinen bruker naturlig svært store områder, og i løpet av året bruker den egne vinterbeiter, 
sommerbeiter og kalvingsområder som ofte ligger langt fra hverandre. Villreinen har en 
nomadisk levemåte som er viktig for villreinen og fjelløkosystemet.  
 

På Dovrefjell er det en utfordring for villreinen å bruke de naturlige leveområdene og 
trekkvegene for å opprettholde den naturlige nomadiske levemåten. Derfor er ikke vernet på 
Dovrefjell knyttet til arten i seg selv, men det arealet den lever på. 
 

På tross av barrieren som er skapt av E6 og jernbane, har villreinen vest for E6, i Snøhetta 
villreinområde øst, fortsatt en årssyklus og en årstidsavhengig bruk av beiteområdene. 
Årstidsvekslingen i arealbruken i Snøhetta-området er tydelig. 
 

I forbindelse med kalving og gjennom den første delen av sommeren, står dyra gjerne 
forholdsvis langt nord. På forsommeren har fostringsflokkene (flokkene med simler, kalver og 
ungdyr) de seinere åra hatt tilhold i de nordlige områdene mellom Stroplsjødalen, 
Åmotsdalen og Drivdalen. 
 

I løpet av juli-september trekker fostringsflokkene sørover fra Oppdalsfjella, krysser 
Stroplsjødalen og bruker deretter tidligere Hjerkinn skytefelt og områdene øst og sør for 
Snøhetta-massivet som sensommer-, høst- og vinterbeiter. 
 

Tilgangen til disse områdene avhenger av at villreinen kan krysse Stroplsjødalen og 
Snøheimvegen, og villreinen må i juli-september krysse disse to hindringene for å komme til 
de viktige sensommer-, høst- og vinterbeiteområdene i tidligere Hjerkinn skytefelt og lengre 
sørover. Hindringene er turiststiene i Stroplsjødalen mellom Kongsvoll / Grønbakken og 
Reinheim turisthytte, og Snøheimvegen mellom Hjerkinn og Snøheim turisthytte. 
 

 
 

Kart 6: Villreinens arealbruk i områdene øst og sør for Snøhetta-massivet i juli og august 
2009-2011. 
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Kart 7: Villreinens arealbruk i områdene øst og sør for Snøhetta-massivet i august 2009-
2013. 
 

Stroplsjødalen er den første hindringen villreinen møter på sitt trekk sørover fra sommer-
oppholdsområdene i nord. Dyrene ser ut til å samle seg og bruke en del tid i områdene nord 
for Stroplsjødalen før de krysser turiststien og elva som går gjennom dalen, men selve 
kryssingen skjer forholdsvis raskt. 
 

Den neste hindringen er Snøheimvegen, og mellom Stroplsjødalen og Snøheimvegen kan 
dyra bli stående i kortere perioder oppe i Kolla og i områdene mellom Kolla og Tvillingkollan. 
Området mellom Stroplsjødalen og Snøheimvegen er et svært viktig område for reinens 
muligheter til å komme fra sommer-oppholdsområdene lenger nord og til beiteområdene i det 
tidligere skytefeltet og videre sørover. Kryssing av Snøheimvegen skjer også forholdsvis 
raskt. 
 

Registrering av ferdselen i fjellet viser at reinsdyras kryssing av Stroplsjødalen og 
Snøheimvegen skjer på en tid hvor det også er mye ferdsel i fjellet generelt og i disse 
områdene spesielt. Rypetakseringene foregår i områder som villreinen også bruker i august. 
 

Turiststiene i Stroplsjødalen og Snøheimvegen hindrer (forsinker) villreinen i å trekke sørover 
i juli-august, men effekten er ikke stor nok til å hindre villreinen fullstendig i å trekke sørover. 
 

Det skjer også at dette trekket kan gå i motsatt retning noen dager pga. vær og vind, for så å 
snu igjen når været endrer seg. Dyra kan også trekke nordover igjen fordi de har blitt skremt 
eller blitt jaktet på. Dyra kan også trekke vestover og nordover vest for Snøhetta, for så å 
trekke sørover igjen på begge sider av Snøhetta. 
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Reinsdyras bruk av Stroplsjødalen og tidligere Hjerkinn skytefelt ser ut til å være påvirket av 
både den naturlige tilgangen til og skifte av sesongbeiter, ferdsel i Stroplsjødalen, på 
Snøheimvegen og i det tidligere skytefeltet. I tillegg til dette betyr jakta mye med hensyn til 
ferdselen i området og adferden hos reinsdyra. 
 
Når ferdselen i fjellet blir mindre og brunsten starter i september-oktober, endres 
trekkmønsteret igjen, og flokkene bestemmer i større grad selv hvor de vil oppholde seg. 
 
 
Villreinens bruk av Knutshø-området om sommeren og høsten 
 
Opplysningene er hentet fra NINA Rapport 800 Villreinen i Snøhetta og Knutshøområdet – 
Status og leveområde (2012), og NINA Rapport 1019 (2015) Villreinens arealbruk i Knutshø. 
 
I Knutshø villreinområde bruker villreinen i stor grad områdene i vest og i sør, unntatt 
Hjerkinnhø-området, i bl.a. august. 
 

 
 
Kart 8: GPS-lokaliseringer i Knutshø villreinområde (røde prikker) fra periodene august–
desember 2009-2012. Grå prikker viser fangstgropene / fangstgroprekkene i området. Kilde: 
NINA Rapport 800 Villreinen i Snøhetta og Knutshøområdet – Status og leveområde. Se 
også NINA Rapport 1019 (2015) Villreinens arealbruk i Knutshø. 
 
Når en ser bort fra Hjerkinnhø-området, foregår takseringene i Knutshø-området som også 
brukes av villreinen i august. 
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Opplysninger om hvordan fuglehundprøvene bruker Kongsvoll- og Hjerkinnområdet 
 

Opplysningene er hentet fra NINA Rapport 1019 (2015) Villreinens arealbruk i Knutshø. 
 

Fuglehundprøver kan påvirke villreinens bruk av de områdene som hundeprøvene foregår i, 
og det var ønskelig i prosjektet «Villreinens arealbruk i Knutshø» i 2009-2013, å få bedre 
kunnskap om arealbruken til fuglehundprøvene i Kongsvoll- og Hjerkinnområdet. Prosjektet 
skulle i første rekke beskrive arealbruken i de ulike prøveterrengene noen av de dagene 
fuglehundhundprøvene ble gjennomført. Dette handlet også om å få bedre forståelse for de 
arealbehovene som fuglehundhundprøvene har. Målet var å studere arealbruk og 
utnyttelsesgrad av terrengene i tre dager som fuglehundprøvene ble gjennomført. 
 

Det å gå opp igjen det samme terrenget flere dager på rad opplever mange prøvearrangører 
og deltagere som negativt. I Kongsvoll- og Hjerkinn-området har Fuglehundklubbenes 
forbund (FKF) flere prøveterreng til disposisjon, og de fleste terrengene brukes under 
jaktprøvene som foregår i Kongsvoll- og Hjerkinnområdet. 
 

I samarbeid med Nordenfjeldske Fuglehundklubb under deres prøve i Kongsvoll- og 
Hjerkinn-området høsten 2011, ble hvert parti bedt om å ta med en GPS-logger ut i 
terrenget, og dommeren hadde loggeren i sekken gjennom dagen. Prøven gikk over tre 
dager og flere av terrengene ble brukt hver dag. Arealbruken til 11 partier ble loggført hver 
dag, og totalt 33 jaktprøvepartier i løpet av prøvehelga. 
 

 
 
Figur 1. Samlet arealbruk for alle partier etter tre dagers jaktprøve i Kongsvoll – og Hjerkinn-
området. Lilla strek viser jegerens (dommerens) ferdsel, mens det lyseblå omrisset rundt de 
lilla strekene antyder hundenes avsøkte areal. 
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I figur 1 er grensene for det enkelte prøveterreng merket av, og alle GPS-sporene som ble 
samlet inn i løpet av de tre prøvedagene er lagt inn. Hvis en antar at en gjennomsnittlig 
prøvehund avsøker omtrent 200 meter til hver side for GPS-sporet dommeren etterlot seg, 
gir det et godt bilde på utnyttelsen av det tilgjengelige arealet i løpet av de tre prøvedagene. 
 
Dersom en legger sammen arealbruk for de tre prøvedagene i 2011, sett i forhold til 
tilgjengelig areal (66,7 km2), var jaktprøvedeltagerne etter tre dager innom 62 % av det 
arealet de hadde til disposisjon. Etter tre dagers jaktprøve var det med andre ord 38 % av 
det tilgjengelige terrenget som ikke ble utnyttet. 
 
Utnyttelsesgraden var med andre ord jevnt over ganske høy. Mer sentrale områder og stier i 
terrenget hadde en overlappende bruk fra dag til dag. Randområdene i terrenget hadde 
lavest utnyttelsesgrad. 
 
 
Regler og retningslinjer for saksbehandlingen 
 
Regler og retningslinjer for saksbehandlingen går bl.a. fram av: 

- Naturmangfoldloven av 19. juni 2009. 
- Verneforskrift for Dovrefjell-Sunndalsfjella nasjonalpark av 20. april 2018. 
- Verneforskrift for Hjerkinn landskapsvernområde med biotopvern av 20. april 2018. 
- Forskrifter for vernebestemmelser i Drivdalen, Kongsvoll og Hjerkinn 

landskapsvernområder av 21. juni 1974. 
- Forvaltningsplan for verneområdene på Dovrefjell, vedtatt 8. februar 2006. 
- Utkast 31.01.2017 til forvaltningsplan for vern av tidligere Hjerkinn skytefelt. 
- Rundskriv om forvaltning av verneforskrifter, utgitt av Miljødirektoratet i 2014. 

 

Formålet med Dovrefjell-Sunndalsfjella nasjonalpark er å ta vare på et stort, 
sammenhengende og villmarkspreget naturområde som inneholder særegne og 
representative økosystemer og landskap og som er uten tyngre naturinngrep. 
 
Formålet er videre å ta vare på bl.a.: 

- et tilnærmet intakt høyfjellsøkosystem med det naturlige biologiske 
mangfoldet, herunder bl.a. arter og bestander. 

- en viktig del av leveområdet til villreinen i Snøhetta og Knutshø 
villreinområder. 

Jf. verneforskriften § 1. 
 
Formålet med Hjerkinn landskapsvernområde med biotopvern er bl.a. å ta vare på: 

- en viktig del av leveområdet til villreinen i Snøhetta villreinområde,  
- særlig viktige trekkorridorer og vandringsrom for villreintrekket rundt 

Snøhettamassivet, og 
- et naturområde med et rikt dyre- og planteliv.  

Jf. verneforskriften § 1. 
 
Formålet med Drivdalen, Kongsvoll og Hjerkinn landskapsvernområder er bl.a. å bevare det 
egenartede natur- og kulturlandskapet til forsknings-, undervisnings- og rekreasjonsformål for 
fremtiden. 
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I Dovrefjell-Sunndalsfjella nasjonalpark er dyrelivet vernet mot bl.a. unødvendige 
forstyrrelser, jf. § 5 første ledd, og i nasjonalparken må alle ferdes varsomt og på en måte 
som tar hensyn til bl.a. dyrelivet, jf. § 7 første ledd. 
 
I Hjerkinn landskapsvernområde med biotopvern må også alle ferdes varsomt og ta hensyn 
til bl.a. dyrelivet, jf. § 7 første ledd. 
 
Verneforskriftene for Dovrefjell-Sunndalsfjella nasjonalpark, Hjerkinn landskapsvernområde 
med biotopvern og Drivdalen, Kongsvoll og Hjerkinn landskapsvernområder, har ikke 
bestemmelser om taksering av ryper med bruk av fuglehunder, og på grunn av hensynet til 
dyrelivet (både villrein og rype), må derfor søknaden behandles som en dispensasjonssak i 
forhold til verneforskriftene, jf. § 48 i naturmangfoldloven (dispensasjon fra vernevedtak). I 
naturmangfoldloven § 48 1. ledd, går det fram: 
 

Forvaltningsmyndigheten kan gjøre unntak fra et vernevedtak dersom det ikke strider 
mot vernevedtakets formål og ikke kan påvirke verneverdiene nevneverdig, eller 
dersom sikkerhetshensyn eller hensynet til vesentlige samfunnsinteresser gjør det 
nødvendig. 

 
Rundskriv om forvaltning av verneforskrifter, utgitt av Miljødirektoratet i 2014, inneholder 
retningslinjer som er relevant for vurderingen om det kan gis dispensasjon (s. 11): 
 

Hvis et omsøkt tiltak eller en aktivitet ikke strider mot vernevedtakets formål og ikke 
kan påvirke verneverdiene nevneverdig, kan forvaltningsmyndigheten vurdere 
dispensasjon etter § 48 første alternativ. 
 
Ved søknad om dispensasjon må det først vurderes om vilkårene er oppfylt. Vilkårene 
er kumulative, det vil si at begge vilkårene må være oppfylt. Det at vilkårene er oppfylt 
gir ikke krav på dispensasjon. Bestemmelsen er en kan-bestemmelse, som 
innebærer at det skal foretas en konkret vurdering av om det skal gis en dispensasjon 
dersom vilkårene er oppfylt. I avveiningen av om dispensasjon skal gis må det foretas 
en skjønnsmessig vurdering. 
(..) 
Dispensasjonsbestemmelsen er i utgangspunktet ment for uforutsette tilfeller eller 
spesielle/særlige tilfeller som ikke ble vurdert ved opprettelsen av verneområdet, i 
første rekke bagatellmessige inngrep eller forbigående forstyrrelser. § 48 første 
alternativ dekker tilfeller hvor verneformålet og verneverdiene tåler enkeltstående 
avvik fra vernebestemmelsene. 

 
Det er ikke bestemmelser om båndtvang i verneforskriftene for Dovrefjell-Sunndalsfjella 
nasjonalpark, Hjerkinn landskapsvernområde med biotopvern og Drivdalen, Kongsvoll og 
Hjerkinn landskapsvernområder. Regler om båndtvang går fram av hundeloven §§ 4, 6 og 7. 
 
Forvaltningsplanen for verneområdene på Dovrefjell, og utkast til forvaltningsplan for vern av 
tidligere Hjerkinn skytefelt, har (så langt saksbehandler kan se) ikke retningslinjer for 
taksering av rypebestander med fuglehunder. 
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Prinsippene i naturmangfoldloven §§ 8-12, jf. § 7, skal også legges til grunn som 
retningslinjer når det treffes beslutninger som berører naturmangfold: 

- § 8 kunnskapsgrunnlaget, 
- § 9 føre-var-prinsippet, 
- § 10 økosystemtilnærming og samlet belastning, 
- § 11 kostnadene ved miljøforringelse, 
- § 12 miljøforsvarlige teknikker og driftsmetoder. 

 
 
Vurderinger 
 

Hensikten med taksering av ryper med fuglehunder, er først og fremst å få kunnskap om 
hvor store rypebestandene er fra år til år, og hvor mange ryper som kan skytes hver høst 
uten at det går for mye ut over bestandene. 
 

Det er tillatt med jakt på rype i verneområdene på Dovrefjell, og taksering av rypebestandene 
og fastsetting av kvoter for hvor mange ryper jegerne kan skyte f.eks. pr. dag, bidrar til å ta 
vare på rypebestandene og økosystemet som rypene er en del av. Taksering av 
rypebestandene er med andre ord en fordel for å forvalte rypebestandene på en fornuftig 
måte. 
 

Taksering av rype med fuglehunder er dermed sannsynligvis ikke i strid med verneformålene 
for Dovrefjell-Sunndalsfjella nasjonalpark, Hjerkinn landskapsvernområde med biotopvern, 
og Drivdalen, Kongsvoll og Hjerkinn landskapsvernområder. 
 

I Dovrefjell-Sunndalsfjella nasjonalpark er dyrelivet vernet mot bl.a. unødvendige 
forstyrrelser, og i nasjonalparken må alle ferdes varsomt og på en måte som tar hensyn til 
bl.a. dyrelivet. I Hjerkinn landskapsvernområde med biotopvern må også alle ferdes varsomt 
og ta hensyn til bl.a. dyrelivet. 
 

Mange av takseringslinjene ligger bare med 500 meters mellomrom. Fuglehundene som 
brukes til taksering, kan ha et utslag på opptil 150-200 meter på begge sider av 
takseringslinjene, og søker gjennom store deler av terrenget på begge sider av linjene. Det 
er dermed mange kvadratkilometer terreng som blir gjennomsøkt av fuglehundene. 
 

 
 

Figur 2: Prinsippet for linjetaksering med stående fuglehund. Kilde: www.honsefugl.nina.no 
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Et relevant spørsmål er om taksering av rypebestandene med fuglehunder som 
springer løse når det er båndtvang, tar tilstrekkelig hensyn til dyrelivet og om dyrelivet 
blir unødvendig forstyrret? Eller er taksering av rypebestandene med fuglehunder en 
nødvendig forstyrrelse av dyrelivet? 
 
For at dyrelivet ikke skal bli forstyrret unødvendig, bør både taksering av rypebestandene, 
fuglehundprøver og rypejakt ha et fornuftig omfang. Takseringene, fuglehundprøver og 
rypejakt foregår også i områder hvor det kan være villrein, og bør derfor heller ikke være for 
omfattende av hensynet til villreinen. 
 
Statskog har søkt om å taksere rypebestandene langs 36 linjer på 1-5 km, til sammen ca. 
97,5 km. I tillegg takserer Dovre fjellstyre rype langs 8 linjer i et område litt lenger vest, og 
Opdal Jæger- og fiskarlag takserer rypebestanden langs 34 linjer i områder litt lenger øst og 
nord. I fjellområdene mellom Fokstua og Engan, på begge sider av E6, blir det taksert rype 
langs 78 linjer til sammen. Hvor lange alle disse takseringslinjene er til sammen, er ikke 
klarlagt. 
 
Det er et relevant spørsmål om Dovrefjell og Oppdalsfjella kan eller skal regnes som 
ett takseringsområde, og om det bare er behov for ca. 70 km takseringslinjer til 
sammen? 
 
I vedtaket i sak 022-2019 i Dovrefjell nasjonalparkstyre 25.06.2019, ble Statskog bedt om å 
vurdere behovet for antall takseringslinjer på Dovrefjell og i Oppdalsfjella (Opdal Jæger- og 
fiskarlag), men Statskog har i søknaden 16.03.2021 bare sett på / vurdert behovet for 
takseringslinjer i prøveterrengene på Kongsvoll og Hjerkinn. 
 
Statskog bør derfor vurdere behovet for antall takseringslinjer på Dovrefjell og i 
Oppdalsfjella en gang til. 
 
På Hønsefuglportalen går det fram at Statskog og fjellstyrene «står for koordineringen 
mellom de ulike takseringsområdene som befinner seg innenfor disses områder». 
 
Det er også behov for å koordinere og samordne takseringene av rype på Dovrefjell og 
i Oppdalsfjella bedre. Statskog og Dovre fjellstyre bør derfor koordinere og samordne 
takseringene innen og mellom sine områder bedre. 
 
Vurdering i forhold til prinsippene i naturmangfoldloven §§ 8-12, jf. § 7: 
 
Når det treffes beslutninger som berører naturmangfoldet, skal forvaltningen innhente og 
legge til grunn kunnskap om naturmangfoldet. Kunnskapen som skal brukes, er kunnskap 
om landskap, økosystemer, naturtyper og arter, og det skal gis en vurdering av effekten av 
påvirkninger. 
 
Taksering av rypebestandene med fuglehunder i de områdene og i det omfanget som det er 
søkt om, kan påvirke naturmangfoldet (dyrelivet), og effekten av påvirkningene er ikke kjent, 
jf. § 8. 
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Påvirkningen av økosystemet skal også vurderes ut fra den samlede belastningen som 
økosystemet er eller vil bli utsatt for, jf. § 10. Taksering av rypebestandene med fuglehunder 
i de områdene og i det omfanget som det er søkt om, kan sammen med annen ferdsel, 
fuglehundprøver, høstjakt på rype og villreinjakt, forstyrre dyrelivet i for stor grad og påføre 
økosystemet for stor samlet påvirkning og belastning, jf. § 10. 
Det er derfor aktuelt å ta i bruk føre-var-prinsippet, jf. § 9. 
 
I denne saken er det foreløpig ikke nødvendig å vurdere om søker skal dekke kostnadene 
med å hindre eller begrense eventuell skade på naturmangfoldet som aktivitetene medfører, 
jf. naturmangfoldloven § 11, og om det blir benyttet tilstrekkelig miljøforsvarlige teknikker og 
driftsmetoder, jf. § 12. 
 
På grunn av hensynet til villreinjakta bør siste dag for takseringene være 19. august. 
 
Saksbehandler foreslår at Statskog kan få dispensasjon til å taksere rypebestandene med 
fuglehunder i Hjerkinn og Kongsvoll utmålingene i en del av Dovrefjell-Sunndalsfjella 
nasjonalpark, Hjerkinn landskapsvernområde med biotopvern, og Drivdalen, Kongsvoll 
Hjerkinn landskapsvernområder i tiden 01.-19.08. 2021-2022. 
 
I 2021-2022 bør lengden på takseringslinje Kongsvoll 17 justeres slik at den blir ca. 1 km 
kortere i Stroplsjødalen. 
 
I 2023 skal Fuglehundklubbenes forbund (FKF) søke om en ny periode for å arrangere 
fuglehundprøver i fjellområdene ved Kongsvoll og Hjerkinn. I 2023 kommer sannsynligvis 
også Dovre fjellstyre til å søke om en ny periode for taksering av rype i en del av Dovrefjell 
statsallmenning. I 2023 kommer det derfor en mulighet for både Statskog, Dovre fjellstyre og 
Dovrefjell nasjonalparkstyre til å se behovet for taksering av rype på Dovrefjell i 
sammenheng, og å se dette i sammenheng med planene for fuglehundprøver fra 2023. 
 
Det bør være mulig å samordne og koordinere takseringene som Statskog og Dovre fjellstyre 
har behov for på Dovrefjell. Statskog bør derfor samarbeide med Dovre fjellstyre om å 
utarbeide en ny faglig vurdering av det samlede behovet for takseringslinjer i Statskog og 
Dovre fjellstyre sine områder på Dovrefjell. Statskog bør også vurdere behovet for 
takseringslinjer på Dovrefjell i sammenheng med taksering av rype i Drivstua utmål og en del 
av Kongsvoll utmål som Opdal Jæger- og fiskarlag takserer. Denne faglige vurderingen skal 
legges ved ny søknad om taksering av rypebestandene med fuglehunder fra 2023. 
 
 
Forslag til vedtak - innstilling 
 
Dovrefjell nasjonalparkstyre gir Statskog v/ Kristian Eiken Olsen, dispensasjon til å taksere 
rype med stående fuglehund i fjellområder ved Kongsvoll og Hjerkinn som bl.a. ligger i en del 
av Dovrefjell-Sunndalsfjella nasjonalpark, Hjerkinn landskapsvernområde med biotopvern, og 
Drivdalen, Kongsvoll og Hjerkinn landskapsvernområder, i tiden 01.08.-19.08. i 2021-2022. 
 
Takseringene kan foregå i Kongsvoll utmål, Hjerkinn utmål, utmålet til Kongsvold fjellstue og 
en (liten) del av Dovrefjell statsallmenning. Lengden på takseringslinje Kongsvoll 17 justeres 
slik at den blir ca. 1 km kortere i Stroplsjødalen. 
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Statskog oppfordres til å samordne og koordinere takseringene som Statskog og Dovre 
fjellstyre har behov for på Dovrefjell. Statskog bør derfor samarbeide med Dovre fjellstyre om 
å utarbeide en ny faglig vurdering av det samlede behovet for takseringslinjer i Statskog og 
Dovre fjellstyre sine områder på Dovrefjell. Statskog bør også vurdere behovet for 
takseringslinjer på Dovrefjell i sammenheng med taksering av rype i Drivstua utmål og en del 
av Kongsvoll utmål som Opdal Jæger- og fiskarlag takserer. Denne faglige vurderingen skal 
legges ved ny søknad om taksering av rypebestandene med fuglehunder fra 2023. 
 
Vilkår:  

- Dispensasjonen gjelder bare taksering av rype på oppdrag fra Statskog. 
- Det kan bare takseres i tiden 01.08-19.08. i 2021-2022. 
- Hunder som slippes skal ha renhetsbevis for sau. 
- Det kan ikke slippes mer enn 2 hunder om gangen langs hver takseringslinje. 
- Hver hund skal følges opp av en hundefører under takseringen. 
- Eventuell veiledning som forvaltningsmyndigheten, SNO eller fjelloppsynet gir for å 

ivareta verneformålet, skal følges. 
 
Dispensasjonen er gitt med hjemmel i naturmangfoldloven § 48, og vilkårene er fastsatt med 
grunnlag i vanlig praksis innenfor forvaltningsretten. 
 
 
Behandling i møtet 
 
Dovrefjell nasjonalparkstyre diskuterte saken, og Ståle Refstie foreslo følgende endringer i 
andre avsnitt: 

 

Statskog bes om å samordne og koordinere takseringene som Statskog og Dovre fjellstyre 
har behov for på Dovrefjell. Statskog må derfor samarbeide med Dovre fjellstyre om å 
utarbeide en ny faglig vurdering av det samlede behovet for takseringslinjer i Statskog og 
Dovre fjellstyre sine områder på Dovrefjell. 
 

 
Vedtak 
 
Dovrefjell nasjonalparkstyre slutter seg til forslaget til vedtak. med endringsforslaget fra Ståle 
Refstie. 
 
Andre avsnitt i vedtaket ble dermed slik: 
 

Statskog bes om å samordne og koordinere takseringene som Statskog og Dovre 
fjellstyre har behov for på Dovrefjell. Statskog må derfor samarbeide med Dovre 
fjellstyre om å utarbeide en ny faglig vurdering av det samlede behovet for 
takseringslinjer i Statskog og Dovre fjellstyre sine områder på Dovrefjell. Statskog bør 
også vurdere behovet for takseringslinjer på Dovrefjell i sammenheng med taksering 
av rype i Drivstua utmål og en del av Kongsvoll utmål som Opdal Jæger- og fiskarlag 
takserer. Denne faglige vurderingen skal legges ved ny søknad om taksering av 
rypebestandene med fuglehunder fra 2023. 

 
Enstemmig. 
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Forholdet til annet lovverk  
I tillegg til tillatelsen / dispensasjonen fra Dovrefjell nasjonalparkstyre kan det også være 
nødvendig å innhente tillatelse fra andre myndigheter og / eller tillatelse fra grunneier.  
 
 
Rett til innsyn i sakens dokumenter 
Alle kan kreve innsyn i sakens dokumenter. Noen dokumenter kan med hjemmel i lov være 
unntatt fra innsyn.  
 
 
Klageadgang 
Vedtaket eller del(er) av det kan påklages til Miljødirektoratet av en part eller annen med 
rettslig klageinteresse, innen tre uker fra vedtaket er mottatt, jf. forvaltningsloven §§ 28 og 
29. Klagen sendes til Dovrefjell nasjonalparkstyre, jf. forvaltningsloven § 32. 
 
 
 
Hjerkinn, 25.06.2021 
 
 
 
Lars Børve (sign.) 
forvalter 
Dovrefjell nasjonalparkstyre 
 
 
 
Kopi til 

- Miljøvedtaksregisteret 
- Statens naturoppsyn Dovrefjell 
- Statsforvalteren i Innlandet 
- Statsforvalteren i Trøndelag 
- Dovre kommune 
- Oppdal kommune 
- Statskog 
- Dovre fjellstyre 
 
 


